



Comune di Rho



AREA 4

SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E DELLE ENTRATE
BILANCIO E FINANZE E UFFICIO SOCIETÀ PARTECIPATE

ALLEGATO C

**NOTA INTEGRATIVA SULLA GESTIONE
ECONOMICO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2022**

INDICE NOTA INTEGRATIVA SULLA GESTIONE ECONOMICO PATRIMONIALE

Prospetti contabili:

Conto Economico	pag. 1
Stato Patrimoniale - Attivo	pag. 2
Stato Patrimoniale - Passivo	pag. 3
Costi per Missione	pag. 4
Contabilità economico-patrimoniale	pag. 6
Il Conto Economico	pag. 6
Componenti Positivi della gestione	pag. 7
Componenti Negativi della gestione	pag. 7
Proventi e Oneri finanziari	pag. 8
Rettifiche di valore attività finanziarie	pag. 8
Proventi e Oneri straordinari	pag. 8
Imposte	pag. 9
Risultato dell'esercizio	pag. 9
Stato Patrimoniale Attivo	pag. 10
Immobilizzazioni	pag. 11
Attivo Circolante	pag. 13
Ratei e Risconti	pag. 16
Stato Patrimoniale Passivo	pag. 17
Patrimonio Netto	pag. 17
Fondi per Rischi ed Oneri	pag. 21
Trattamento di Fine Rapporto	pag. 21
Debiti	pag. 21
Ratei e Risconti e Contributi agli Investimenti	pag. 23
Conti d'Ordine	pag. 24
<u>Allegato 1:</u> Crediti di dubbia esigibilità stralciati dal Bilancio (2011 - 2021)	pag. 25



CONTO ECONOMICO		Importo 2022	Importo 2021
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	23.103.770,14	22.024.892,25
2	Proventi da fondi perequativi	6.214.523,81	6.154.133,30
3	Proventi da trasferimenti e contributi	5.851.168,39	5.785.274,87
a	Proventi da trasferimenti correnti	4.200.253,82	4.337.342,00
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	1.650.914,57	1.447.932,87
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	7.735.222,43	6.146.088,14
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	5.266.137,28	4.691.414,60
b	Ricavi della vendita di beni	139.074,06	150.637,60
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	2.330.011,09	1.304.035,94
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	5.189.713,05	4.057.453,29
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	48.094.397,82	44.167.841,85
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	402.844,33	404.223,94
10	Prestazioni di servizi	25.480.312,94	20.656.639,39
11	Utilizzo beni di terzi	452.388,19	451.648,09
12	Trasferimenti e contributi	4.451.046,49	4.207.022,96
a	Trasferimenti correnti	4.129.902,72	4.108.480,31
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	0,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	321.143,77	98.542,65
13	Personale	8.804.762,10	8.982.776,89
14	Ammortamenti e svalutazioni	8.059.711,50	9.099.680,84
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	241.403,51	567.583,20
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	5.884.143,34	5.414.579,00
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	1.934.164,65	3.117.518,64
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-14.859,90	2.552,85
16	Accantonamenti per rischi	0,00	439.181,00
17	Altri accantonamenti	4.417.818,16	259.198,00
18	Oneri diversi di gestione	417.857,12	515.709,78
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	52.471.880,93	45.018.633,74
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	-4.377.483,11	-850.791,89
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	Proventi finanziari		
19	Proventi da partecipazioni	180.500,00	308.400,00
a	da società controllate	180.500,00	67.000,00
b	da società partecipate	0,00	241.400,00
c	da altri soggetti	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	34.875,74	2.321,47
	Totale proventi finanziari	215.375,74	310.721,47
	Oneri finanziari		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.038.785,60	1.086.946,46
a	Interessi passivi	1.038.785,60	1.086.946,46
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00
	Totale oneri finanziari	1.038.785,60	1.086.946,46
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-823.409,86	-776.224,99
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	1.030.000,00	0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	24.103.734,94	15.928.896,39
d	Plusvalenze patrimoniali	68.478,28	0,00
e	Altri proventi straordinari	8.105,49	0,00
	Totale proventi straordinari	25.210.318,71	15.928.896,39
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	160.000,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	15.795.572,43	5.529.604,25
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d	Altri oneri straordinari	8.492,92	1.240.183,60
	Totale oneri straordinari	15.804.065,35	6.929.787,85
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	9.406.253,36	8.999.108,54
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	4.205.360,39	7.372.091,66
26	Imposte	584.581,40	584.339,28
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	3.620.778,99	6.787.752,38



STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Importo 2022	Importo 2021
1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	Immobilizzazioni immateriali		
1	costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	158.012,23	226.881,38
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	18.303,21	2.389,26
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5	avviamento	0,00	0,00
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
9	altre	18.296,48	157.061,21
	Totale immobilizzazioni immateriali	194.611,92	386.331,85
	Immobilizzazioni materiali (3)		
II 1	Beni demaniali	70.937.699,74	71.744.701,90
1.1	Terreni	19.364.059,01	19.362.963,01
1.2	Fabbricati	3.304.134,38	3.309.911,47
1.3	Infrastrutture	48.269.506,35	49.071.827,42
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	124.655.864,32	107.367.271,58
2.1	Terreni	36.800.274,63	33.666.158,06
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	85.007.182,29	71.725.968,74
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	174.596,95	12.018,67
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	363.697,23	344.657,26
2.5	Mezzi di trasporto	225.166,12	82.910,53
2.6	Macchine per ufficio e hardware	76.684,64	90.283,66
2.7	Mobili e arredi	1.025.106,93	778.304,56
2.8	Infrastrutture	38.876,32	38.577,75
2.99	Altri beni materiali	944.279,21	628.392,35
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	11.660.985,55	14.630.339,23
	Totale immobilizzazioni materiali	207.254.549,61	193.742.312,71
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)		
1	Partecipazioni in	35.616.646,86	34.342.737,53
a	imprese controllate	14.660.667,48	15.904.983,79
b	imprese partecipate	20.855.979,38	2.311.226,50
c	altri soggetti	100.000,00	16.126.527,24
2	Crediti verso	6.897.142,86	100.000,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	6.897.142,86	0,00
d	altri soggetti	0,00	100.000,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni Finanziarie	42.513.789,72	34.442.737,53
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	249.962.951,25	228.571.382,09
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	Rimanenze	33.304,45	18.444,55
	Totale rimanenze	33.304,45	18.444,55
II	Crediti (2)		
1	Crediti di natura tributaria	5.669.979,11	5.085.897,28
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00
b	Altri crediti da tributi	5.642.346,85	4.900.712,30
c	Crediti da Fondi perequativi	27.632,26	185.184,98
2	Crediti per trasferimenti e contributi	2.943.132,77	2.810.992,52
a	verso amministrazioni pubbliche	2.843.384,33	2.681.546,78
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	57.041,40	92.402,13
d	verso altri soggetti	42.707,04	37.043,61
3	Verso clienti ed utenti	8.799.145,66	6.463.752,04
4	Altri Crediti	6.089.993,41	12.208.170,36
a	verso l'erario	151.823,00	8.954,00
b	per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00
c	altri	5.938.170,41	12.199.216,36
	Totale crediti	23.502.250,95	26.568.812,20
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
1	partecipazioni	0,00	0,00
2	altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	Conto di tesoreria	23.865.798,92	25.616.280,70
a	Istituto tesoriere	23.865.798,92	25.616.280,70
b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	23.865.798,92	25.616.280,70
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	47.401.354,32	52.203.537,45
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	0,00	0,00
2	Risconti attivi	96.253,50	16.156,92
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	96.253,50	16.156,92
	TOTALE DELL'ATTIVO	297.460.559,07	280.791.076,46



Stato Patrimoniale - Passivo

COMUNE DI RHO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Importo 2022	Importo 2021
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	10.476.203,93	10.476.203,93
II	Riserve	176.963.118,16	172.359.112,01
b	da capitale	0,00	0,00
c	da permessi di costruire	5.228.876,68	1.798.779,86
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	161.237.357,15	146.478.798,42
e	altre riserve indisponibili	10.142.361,20	8.968.451,87
f	altre riserve disponibili	354.523,13	15.113.081,86
III	Risultato economico dell'esercizio	3.620.778,99	6.787.752,38
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	-4.274.846,24	-11.062.598,62
V	Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		186.785.254,84	178.560.469,70
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	per trattamento di quiescenza	222.570,00	411.200,00
2	per imposte	0,00	0,00
3	altri	5.152.889,16	953.181,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		5.375.459,16	1.364.381,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		0,00	0,00
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00
D) DEBITI (1)			
1	Debiti da finanziamento	41.802.134,51	43.629.941,29
a	prestiti obbligazionari	0,00	0,00
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	611.188,58	0,00
c	verso banche e tesoriere	0,00	0,00
d	verso altri finanziatori	41.190.945,93	43.629.941,29
2	Debiti verso fornitori	12.028.099,96	9.398.660,99
3	Acconti	0,00	0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	2.440.835,38	1.932.958,95
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	658.424,68	1.029.235,18
c	imprese controllate	0,00	0,00
d	imprese partecipate	125.884,94	195.338,30
e	altri soggetti	1.656.525,76	708.385,47
5	altri debiti	13.372.590,63	12.886.373,07
a	tributari	187.192,70	630.762,45
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	60.554,23	50.232,72
c	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00
d	altri	13.124.843,70	12.205.377,90
TOTALE DEBITI (D)		69.643.660,48	67.847.934,30
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	0,00	0,00
II	Risconti passivi	35.656.184,59	33.018.291,46
1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	35.656.087,00	33.017.868,99
a	da altre amministrazioni pubbliche	35.616.736,16	32.993.388,32
b	da altri soggetti	39.350,84	24.480,67
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	97,59	422,47
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		35.656.184,59	33.018.291,46
TOTALE DEL PASSIVO		297.460.559,07	280.791.076,46
CONTI D'ORDINE			
1)	Impegni su esercizi futuri	7.793.305,36	10.477.845,23
2)	beni di terzi in uso	0,00	0,00
3)	beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
4)	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
5)	garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
6)	garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
7)	garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		7.793.305,36	10.477.845,23



Costi per Missione

COMUNE DI RHO

Esercizio: 2022

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE																		PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE												
MISSIONE	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE																	ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI						IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE
	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		Oneri diversi	Totale componenti negativi della gestione	Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Sval.	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari					Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale imposte		
	Acquisito di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Quota annuale di contributi agli investimenti ad altre	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	mmortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione		Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopravvenienze passive e insussistenze	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari	Imposte					
Missione 1																														
Servizi istituzionali, generali e di gestione	104.362,39	-14.859,90	2.284.722,39	17.655,30	0,00	321.143,77	141.303,30	4.919.161,60	241.403,51	5.884.143,34	0,00	1.934.164,65	0,00	4.417.818,16	394.752,49	20.645.771,00	162.297,48	162.297,48	0,00	0,00	15.795.572,43	0,00	0,00	0,00	0,00	15.795.572,43	352.915,96	352.915,96	36.956.556,87	
Missione 2																														
Giustizia	0,00	0,00	18.141,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.141,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.141,99	
Missione 3																														
Ordine pubblico e sicurezza	58.820,96	0,00	838.155,52	0,00	0,00	0,00	99.552,00	1.442.590,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.433,75	2.448.553,14	90,75	90,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.066,86	91.066,86	2.539.710,75	
Missione 4																														
Istruzione e diritto allo studio	120.705,38	0,00	4.972.986,51	703.425,42	0,00	0,00	0,00	156.162,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.150,00	5.956.429,38	138.023,95	138.023,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.273,99	10.273,99	6.104.727,32	
Missione 5																														
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	37.925,55	0,00	1.170.557,01	205.920,24	0,00	0,00	22.013,40	604.048,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.040.464,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.788,31	32.788,31	2.073.253,05	
Missione 6																														
Politiche giovanili, sport e tempo libero	14.275,90	0,00	1.187.033,86	244.980,28	0,00	0,00	87.880,00	196.211,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.730.381,08	65.586,67	65.586,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.174,89	2.174,89	1.798.142,64	
Missione 7																														
Turismo	212,28	0,00	12.919,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.132,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.132,08	
Missione 8																														
Assetto del territorio ed edilizia abitativa	659,79	0,00	1.619.717,16	12.750,00	0,00	0,00	1.317,60	379.671,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.501,88	2.024.617,98	75.005,50	75.005,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.492,92	8.492,92	24.796,57	24.796,57	2.132.912,97		
Missione 9																														
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	5.736,54	0,00	1.516.622,87	20.685,25	0,00	0,00	35.735,09	304.446,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.883.226,03	121.011,60	121.011,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.886,22	19.886,22	2.024.123,85	
Missione 10																														
Trasporti e diritto alla mobilità	44.639,80	0,00	2.762.466,35	878.135,50	0,00	0,00	39.698,80	285.164,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.010.105,33	416.189,46	416.189,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.648,29	18.648,29	4.444.943,08	
Missione 11																														
Soccorso civile	433,71	0,00	33.070,01	7.750,00	0,00	0,00	24.888,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.141,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.141,72	
Missione 12																														
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	15.072,03	0,00	8.629.618,62	1.445.701,99	0,00	0,00	0,00	387.496,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,00	10.477.908,46	39.466,56	39.466,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.600,76	23.600,76	10.540.975,78	
Missione 13																														
Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Missione 14																														
Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	239.692,15	554.472,49	0,00	0,00	0,00	129.808,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	923.973,05	3.160,91	3.160,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.429,55	8.429,55	935.563,51	
Missione 15																														
Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	194.608,70	38.426,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.034,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.034,95	
Missione 16																														
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



Costi per Missione

COMUNE DI RHO

Esercizio: 2022

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE																	PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE												
MISSIONE	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI						IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE	
	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		Oneri diversi	Totale componenti negativi della gestione	Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Sval.	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale imposte		
	Acquisito di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Quota annuale di contributi agli investimenti ad altre	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	mmortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione		Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopraavvenienze passive e insussistenze	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari		Imposte			
Missione 17																	17.952,72	17.952,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.952,72
Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00													
Missione 18																	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00													
Missione 19																	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00													
Missione 20																	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00													
Missione 50																	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00													
Missione 60																	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00													
Missione 99																	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00													
TOTALE COSTI/ONERI	402.844,33	-14.859,90	25.480.312,94	4.129.902,72	0,00	321.143,77	452.388,19	8.804.762,10	241.403,51	5.884.143,34	0,00	1.934.164,65	0,00	4.417.818,16	417.857,12	52.471.880,93	1.038.785,60	1.038.785,60	0,00	0,00	15.795.572,43	0,00	0,00	8.492,92	15.804.065,35	584.581,40	584.581,40	69.899.313,28	

1. Contabilità economico-patrimoniale

Gli schemi di conto economico e stato patrimoniale ex d.lgs. 118/2011, come modificati dal d.lgs. 126/2014, sono stati redatti tramite le scritture in partita doppia derivate direttamente dalle scritture rilevate in contabilità finanziaria. Grazie al Piano dei conti integrato (Piano dei conti finanziari, Piano dei conti economici e Piano dei conti patrimoniali) e al Principio Contabile 4/3 si giunge alla determinazione dei costi e ricavi annui e delle variazioni annue dell'attivo, del passivo e del netto patrimoniale.

I principi economico-patrimoniali applicati costituiscono quelle regole contabili che si innestano nel Piano dei conti integrato (trasversalmente alle sue tre componenti/ripartizioni) come relazioni logiche determinative dei dati di costo e di ricavo e di attivo e di passivo patrimoniale. L'esigenza della puntuale aderenza delle coordinate del Conto economico e dello Stato patrimoniale degli enti locali rispetto a quanto disciplinato nel codice civile e nel Dm 24/04/1995 è coerente con l'obiettivo dell'armonizzazione contabile di giungere al consolidamento dei costi/ricavi e dell'attivo/passivo degli enti con quelli delle aziende e delle società da essi partecipate.

In particolare:

1. Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale, nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e rileva il risultato economico dell'esercizio;
2. Lo stato patrimoniale rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

2. IL CONTO ECONOMICO

Il conto economico viene redatto secondo lo schema previsto dal D. Lgs. 118/2011 recante norme sull'armonizzazione dei sistemi contabili negli enti territoriali e secondo i principi di cui all'allegato n. 4/3 del successivo DPCM di sperimentazione del 28.12.2011 e quindi in modo differente dagli schemi contabili previsti dal previgente D.P.R.194/96.

Il Conto Economico illustra i componenti positivi e negativi di reddito dell'Ente, secondo criteri di competenza economica. Per l'Esercizio 2022, pone in evidenza un risultato economico di esercizio positivo di €. 3.620.778,99= dato dalla differenza tra i proventi e i costi dell'esercizio.

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE. I componenti positivi della gestione, pari complessivamente ad €. 48.094.397,82=, comprendono:

A1) i proventi da tributi relativi ai proventi di natura tributaria (imposte, tasse, ecc.) di competenza economica dell'esercizio pari ad €. 23.103.770,14=;

A2) i proventi da fondi perequativi pari ad €. 6.214.523,81=;

A3) i proventi da trasferimenti e contributi (per €. 5.851.168,39=) sono costituiti:

A3a) dai proventi relativi alle risorse finanziarie correnti trasferite all'ente dallo Stato, dalla regione, da organismi comunitari e internazionali, da altri enti del settore pubblico e da famiglie ed imprese, accertate nell'esercizio in contabilità finanziaria pari ad €. 4.200.253,82=;

A3b) dalla quota annuale dei contributi agli investimenti di competenza dell'esercizio pari ad €. 1.650.914,57=;

A3c) dalla quota dei contributi agli investimenti di competenza dell'esercizio che finanziano spesa corrente per €. 0,00=;

A4) i ricavi dalle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici (per €. 7.735.222,43=) sono costituiti da:

A4a) proventi derivanti dalla gestione dei beni pari ad €. 5.266.137,28=;

A4b) ricavi della vendita di beni per €. 139.074,06=;

A4c) ricavi e proventi derivanti dalla prestazione di servizi pari ad €. 2.330.011,09=;

A8) altri ricavi e proventi diversi pari ad €. 5.189.713,05= costituiti da proventi di natura residuale, non riconducibili ad altre voci del conto economico e senza carattere straordinario.

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE. I componenti negativi della gestione invece, pari complessivamente ad €. 52.471.880,93=, comprendono:

B9) Acquisto di materie prime e beni di consumo relativi ai costi per l'acquisto di materie prime, merci e beni di consumo necessari al funzionamento dell'attività ordinaria dell'Ente pari ad €. 402.844,33=;

B10) prestazioni di servizi costituite dai costi relativi all'acquisizione di servizi connessi alla gestione operativa pari ad €. 25.480.312,94=;

B11) utilizzo beni di terzi relativi a fitti passivi, canoni per utilizzo di software, oneri per noleggi di attrezzature e mezzi di trasporto, ecc... pari ad €. 452.388,19=;

B12) trasferimenti e contributi (per €. 4.451.046,49=), costituiti dalle risorse finanziarie correnti trasferite dall'ente ad altre amministrazioni pubbliche o a privati in assenza di una controprestazione:

B12a) trasferimenti correnti pari ad €. 4.129.902,72=;

B12b) contributi agli investimenti ad Altre Amministrazioni pubbliche pari ad €. 0,00=;

B12c) contributi agli investimenti ad altri soggetti pari ad €. 321.143,77=;

B13) personale, relativi ai costi sostenuti nell'esercizio per il personale dipendente al netto del fondo pluriennale vincolato relativo al salario accessorio pari ad €. 8.804.762,10=;

B14) ammortamenti e svalutazioni (per €. 8.059.711,50=), costituiti da:

a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali pari ad €. 241.403,51=;

b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali pari ad €. 5.884.143,34=;

c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni pari ad €. 0,00=;

d) svalutazione dei crediti per €. 1.934.164,65=: rappresenta l'ammontare della svalutazione dei crediti di funzionamento e, nel conto del patrimonio, tale accantonamento viene rappresentato in diminuzione dell'attivo nelle voci riguardanti i crediti. Il valore dell'accantonamento al fondo svalutazione crediti è stato determinato, conformemente a quanto previsto dal principio contabile n. 3. Per l'esercizio 2022 risulta pari al valore dei crediti stralciati dal bilancio finanziario ma considerati di dubbia esigibilità e iscritti nello stato patrimoniale tra i crediti.

Non risultano invece quote relative al valore del Fondo crediti di dubbia e difficile esazione, accantonato nel risultato di amministrazione in sede di rendiconto 2022, in quanto il FCDE 2022 (pari ad €. 9.658.551,08=), risulta diminuito rispetto al valore del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione del rendiconto 2021 (pari ad €. 10.585.031,82=), non generando pertanto quote di accantonamento a conto economico.

B15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo pari a - €. 14.859,90=, per effetto dell'aumento delle rimanenze rispetto all'esercizio precedente;

B16) Accantonamenti per rischi pari ad €. 0,00=;

B17) Altri accantonamenti pari ad €. 4.417.818,16=;

B18) Oneri diversi di gestione costituiti da oneri della gestione di competenza dell'esercizio non classificati nelle voci precedenti pari ad €. 417.857,12=.

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI.

PROVENTI FINANZIARI:

C19) Proventi da partecipazioni (per €. 180.500,00=), costituiti da:

C19a) da dividendi corrisposti da società controllate pari ad €. 180.500,00=;

C19b) da dividendi corrisposti da società partecipate pari ad €. 0,00=;

C19c) da dividendi corrisposti da altri soggetti pari ad €. 0,00=;

C20) Altri proventi finanziari pari ad €. 34.875,74=.

ONERI FINANZIARI

C21a) Interessi passivi corrisposti sui mutui passivi e debiti diversi pari ad €. 1.038.785,60=.

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE. Vengono rappresentate le rivalutazioni e svalutazioni per le immobilizzazioni finanziarie dovute alla variazione rispetto al precedente anno. Per l'Esercizio 2022, non risultano rettifiche:

D22) Rivalutazioni pari ad €. 0,00=;

D23) Svalutazioni pari ad €. 0,00.

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI.

E24) PROVENTI STRAORDINARI:

E24a) L'importo dei permessi di costruire è pari ad €. 1.030.000,00=, corrispondente alla quota dei proventi da permessi di costruire destinati al finanziamento di spesa corrente;

Secondo quando disposto dai principi applicati, invece, la quota che finanzia la spesa in conto capitale viene allocata a Riserva per permessi di costruire, nel Patrimonio Netto.

E24b) L'importo dei trasferimenti in conto capitale è pari ad €. 0,00;

E24c) Le sopravvenienze attive e insussistenze del passivo (per €. 24.103.734,94=), sono costituite da:

- insussistenze del passivo per €. 1.520.382,39=;
- altre sopravvenienze attive per €. 22.583.352,55=;

E24d) Le plusvalenze patrimoniali sono pari ad €. 68.478,28=, così come risultanti dall'aggiornamento dell'Inventario del Patrimonio dell'Ente;

E24e) La voce Altri proventi straordinari è pari ad €. 8.105,49=.

E25) ONERI STRAORDINARI

E25a) Trasferimenti in conto capitale pari ad €. 0,00=;

E25b) Le sopravvenienze passive e insussistenze del passivo (per €. 15.795.572,43=), sono costituite da:

- sopravvenienze passive per €. 3.105.830,55=;
- insussistenze dell'attivo per €. 12.689.741,88=;

E25c) Minusvalenze patrimoniali pari ad €. 0,00=;

E25d) Altri oneri straordinari pari ad €. 8.492,92=.

26) IMPOSTE

Vengono classificati in questa voce, come previsto dal principio contabile, gli importi riferiti all'IRAP di competenza dell'esercizio pari ad €. 584.581,40=.

27) RISULTATO DELL'ESERCIZIO: pari ad €. 3.620.778,99=. L'utile viene destinato per legge alla voce "Risultati economici di esercizi precedenti" in quanto negativa.

Da quanto sopra esposto e dal prospetto del Conto Economico che precede la presente relazione risulta che l'utile di esercizio 2022 (così come per l'esercizio 2021) è determinato dalla gestione dei proventi ed oneri straordinari. In particolare risultano aumentate rispetto all'esercizio 2021, i "Componenti Positivi della Gestione" (+ €. 3.926.555,97=) ed i "Componenti Negativi della Gestione" (+ €. 7.453.247,19=) per effetto in particolare dell'aumento dei costi per prestazioni di servizi (+ €. 4.823.673,55=) e per accantonamenti (+ €. 3.719.439,16=).

Tra i prospetti contabili che precedono la relazione è stata inoltre riportata la Tabella dei Costi per Missioni dell'Esercizio 2022.

3. STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Il Comune di Rho, al fine dell'aggiornamento e valorizzazione del patrimonio immobiliare comunale si avvale di società esterna (incarico con atto di determinazione n. 1614 del 20/12/2019).

A seguito di quanto disposto dal decreto legislativo 118 del 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, e successive modificazioni, con particolare riferimento al principio contabile applicato alla contabilità economica-patrimoniale", si è proceduto allo svolgimento delle seguenti attività:

1. applicazione dei criteri di valutazione: scorporo dell'area di pertinenza dai fabbricati e all'applicazione dei nuovi criteri di ammortamento;
2. completamento e valorizzazione dei dati relativi all'inventario dei terreni, delle strade, dei cimiteri e degli impianti a rete comunali. Per i dati relativi ai fabbricati, già costituiti con precedente incarico, terreni strade e impianti, l'aggiornamento annuale del patrimonio è stato redatto secondo le nuove disposizioni che individuano nella liquidazione il momento contabile applicato alle scritture;
3. aggiornamento annuale del patrimonio mobiliare secondo le nuove disposizioni che individuano nella liquidazione il momento contabile applicato alle scritture.

Relativamente a quest'ultima fase, per l'Esercizio 2022, si è proceduto all'aggiornamento del valore del patrimonio mobiliare ed immobiliare del Comune di Rho, mediante le seguenti fasi di lavoro:

- aggiornamento della banca dati mobiliare alla data del 31/12/2022, tramite caricamento dei documenti riferiti all'annualità 2022;
- inserimento in banca dati dei costi per investimenti emergenti dalla consultazione del Titolo II anno 2022 e dalla patrimonializzazione degli importi relativi alle immobilizzazioni in corso;
- inserimento in banca dati degli atti di compravendita, esproprio, permuta trascritti nell'esercizio 2022;
- produzione dello Stato Patrimoniale, e allegati.

Il documento così risultante rappresenta il raggiungimento di una situazione inventariale del patrimonio immobiliare armonizzato secondo i nuovi principi.

Anche l'inventario dei beni mobili, al fine di contabilizzare correttamente detti beni come previsto dal D.Lgs. 118/2011, è stato aggiornato alla data del 31/12/2022, tramite caricamento dei documenti desunti dalla contabilità finanziaria, riferiti all'annualità 2022.

B) IMMOBILIZZAZIONI

Gli elementi patrimoniali destinati a essere utilizzati durevolmente dall'ente sono iscritti tra le immobilizzazioni. Condizione per l'iscrizione di nuovi beni patrimoniali materiali ed immateriali tra le immobilizzazioni (stato patrimoniale) è il verificarsi, alla data del 31 dicembre, dell'effettivo passaggio del titolo di proprietà dei beni stessi.

Nel prospetto sottostante si riportano i valori delle Immobilizzazioni.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	226.881,38	27.155,84	96.024,99	158.012,23
Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	2.389,26	32.367,34	16.453,39	18.303,21
Altre	157.061,21	221.025,40	359.790,13	18.296,48
TOTALE	386.331,85	280.548,58	472.268,51	194.611,92

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI - BENI IMMOBILI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
Beni Demaniali	71.744.701,90	4.633.544,32	5.440.546,48	70.937.699,74
\$ Terreni	19.362.963,01	1.096,00		19.364.059,01
\$ Fabbricati	3.309.911,47	1.758.239,85	1.764.016,94	3.304.134,38
\$ Infrastrutture	49.071.827,42	2.874.208,47	3.676.529,54	48.269.506,35
\$ Altri beni demaniali	-			-
Altre immobilizzazioni materiali (3)	105.430.704,55	30.361.741,01	13.946.112,32	121.846.333,24
Terreni	33.666.158,06	6.465.471,62	3.331.355,05	36.800.274,63
Fabbricati	71.725.968,74	23.894.692,30	10.613.478,75	85.007.182,29
Infrastrutture	38.577,75	1.577,09	1.278,52	38.876,32
Immobilizzazioni in corso ed acconti	14.630.339,23	646.929,51	3.616.283,19	11.660.985,55
TOTALE	191.805.745,68	35.642.214,84	23.002.941,99	204.445.018,53

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI - BENI MOBILI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
Impianti e macchinari	12.018,67	172.040,81	9.462,53	174.596,95
Attrezzature industriali e commerciali	344.657,26	1.465.080,51	1.446.040,54	363.697,23
Mezzi di trasporto	82.910,53	1.087.413,96	945.158,37	225.166,12
Macchine per ufficio e hardware	90.283,66	71.107,58	84.706,60	76.684,64
Mobili e arredi	778.304,56	390.594,89	143.792,52	1.025.106,93
Altri beni materiali	628.392,35	690.101,60	374.214,74	944.279,21
TOTALE	1.936.567,03	3.876.339,35	3.003.375,30	2.809.531,08

Immobilizzazioni finanziarie: Le immobilizzazioni finanziarie (partecipazioni, titoli, crediti concessi, ecc...) appartenenti al Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune sono iscritte sulla base del criterio del Patrimonio Netto.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
1. Partecipazioni in	34.342.737,53	19.003.104,71	17.729.195,38	35.616.646,86
a) imprese controllate	15.904.983,79	358.351,33	1.602.667,64	14.660.667,48
b) imprese partecipate	2.311.226,50	18.544.753,38	0,50	20.855.979,38
c) altri soggetti	16.126.527,24	100.000,00	16.126.527,24	100.000,00
1. Crediti verso	100.000,00	6.897.142,86	100.000,00	6.897.142,86
d) altri soggetti	100.000,00	6.897.142,86	100.000,00	6.897.142,86
TOTALE	34.442.737,53	25.900.247,57	17.829.195,38	42.513.789,72

Come riporta la tabella successiva si è proceduto all'aggiornamento del valore delle partecipazioni detenute dal Comune di Rho sulla base dei bilanci approvati dalle società per l'esercizio 2021.

Si è inoltre provveduto,

- ad inserire il valore della partecipazione in Afol Metropolitana, negli scorsi esercizi non contabilizzata, ma considerata ai fini della redazione del Bilancio Consolidato del Gruppo del Comune di Rho;
- ad inserire il valore della partecipazione (Fondo di dotazione) della Fondazione costituita nell'esercizio 2022 per la gestione del nuovo Teatro Civico (si veda voce "Altri soggetti");
- a ripartire le partecipazioni tra imprese controllate e partecipate sulla base della quota di capitale sociale detenuto dall'Ente.

Di seguito si riporta l'incremento di valore delle partecipazioni valutate con il Metodo del Patrimonio Netto, prendendo a riferimento i Bilanci 2021 approvati dalle società/organismi partecipati, che vengono presi in considerazione al fine della redazione del Bilancio Consolidato del Comune di Rho:

VALORE PARTECIPAZIONI	Valorizzazione al PATRIMONIO NETTO al 31/12/2021	Valorizzazione al PATRIMONIO NETTO al 31/12/2020
Partecipazioni in Imprese Controllate	14.660.667,48	14.469.651,25
A.Se.R. Spa (67,00%)	1.138.175,23	1.103.892,00
Azienda Speciale Farmacie Comunali di Rho (100,00%)	588.263,00	488.250,00
Ned Srl (53,05%)	12.934.229,25	12.877.509,25
Partecipazioni in Imprese Partecipate	20.855.979,38	19.873.086,28
Nuovenergie S.p.a. (48,28%)	1.602.667,64	1.435.332,54
Net Srl (48,60%)	2.630.418,14	2.244.734,37
Ser.Co.P. (27,42%)	67.794,03	66.492,13
Arexpo Spa (0,61%)	726.578,23	715.987,50
Cap Holding Spa (1,9725%)	15.586.099,66	15.242.399,08
CSBNO (6,92%)	41.499,10	41.365,75
GeseM Srl (9,60%)	128.234,88	126.774,91
Afol Metropolitana (1,55%)	72.687,70	-
Partecipazioni in Altri Soggetti	100.000,00	-
Fondazione Teatro Civico Rho (100,00%)	100.000,00	-
TOTALE	35.616.646,86	34.342.737,53
Differenza Val. PN 2021 - 2020	-	1.273.909,33

L'incremento di valore delle partecipazioni del Comune di Rho risulta essere di €. 1.173.909,23=, ed è confluito nello Stato Patrimoniale Passivo alla voce A.II.e) "Riserve - Altre riserve indisponibili", mentre per €. 100.000,00= è rappresentato dal capitale di dotazione della Fondazione per la gestione del nuovo teatro civico, costituitasi formalmente nel 2022, importo che nell'esercizio 2021 risultava allocato alla voce "Immobilizzazioni Finanziarie - Crediti verso altri soggetti".

Relativamente alla partecipazione detenuta in Nuovenergie spa, si precisa che nel corso dell'esercizio 2022, è stato costituito pegno temporaneo sulle azioni detenute dal Comune di Rho a favore di ENET Energy SA, fornitore prescelto dal Consiglio di Amministrazione di Nuovenergie s.p.a., a titolo di garanzia della fornitura di gas, precisando che detto pegno risulta essere costituito, senza diritto di voto, e che viene concesso per il tempo strettamente necessario a consentire che la fornitura sia assistita da fidejussioni bancarie e ciò, in attuazione di quanto disposto con deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 dell'11.11.2022.

C) ATTIVO CIRCOLANTE:

L'attivo circolante comprende i beni non destinati a permanere durevolmente nell'ente e dunque rimanenze, crediti, attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi e disponibilità liquide.

Rimanenze

Non sono movimentate le Rimanenze; al 31/12/2022 hanno un valore pari ad € 33.304,45=.

RIMANENZE	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
Rimanenze	18.444,55	14.859,90		33.304,45
TOTALE	18.444,55	14.859,90	-	33.304,45

Crediti

I crediti di funzionamento sono iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale solo se corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili, per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni. I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo, attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi. Il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità ammonta complessivamente ad €. 28.098.023,03= (Allegato 1) di cui €. 5.047.590,27= con vetustà inferiore a 5 anni, €. 14.514.990,26= con vetustà tra 6 e 10 anni, ed €. 8.535.442,50= con vetustà superiore a 10 anni.

Nello Stato patrimoniale, il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità non viene iscritto tra le poste del passivo, in quanto è portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce.

L'accantonamento 2022 a conto economico per svalutazioni dei crediti è pari ad €. 1.934.164,65= e corrisponde al valore dei crediti stralciati dal bilancio finanziario ma considerati di dubbia esigibilità e pertanto iscritti nello stato patrimoniale tra i crediti (Allegato G1 della deliberazione n. 61/2023 di "RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 E DETERMINAZIONE RESIDUI DI COMPETENZA. RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 21 MARZO 2023").

Non risultano invece quote relative al valore del Fondo crediti di dubbia e difficile esazione, accantonato nel risultato di amministrazione in sede di rendiconto 2022, in quanto il FCDE 2022 (pari ad €. 9.658.551,08=), risulta diminuito rispetto al valore del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione del rendiconto 2021 (pari ad €. 10.585.031,82=), non generando pertanto quote di accantonamento a conto economico.

La consistenza finale dei crediti si concilia al totale dei residui attivi riportati nella contabilità finanziaria in tal modo:

ESERCIZIO 2022			
(+)	Crediti dello Sp	€	23.502.250,95
(+)	FCDE economica	€	9.658.551,08
(+)	Prestito Soci a Partecipata (immobilizzazioni Finanziarie)	€	6.897.142,86
(-)	Depositi postali (depositi c/o Cassa DD.PP. Non conteggiati tra i residui attivi)	€	3.182.997,73
(-)	Saldo iva a credito da dichiarazione	€	121.373,00
(-)	Crediti stralciati	€	-
(-)	Accertamenti pluriennali titolo V (entrate da riduzione di attività finanziarie) e VI (accensione di prestiti)	€	-
(+)	altri residui non connessi a crediti	€	-
TOTALE		€	36.753.574,16
RESIDUI ATTIVI 2022		€	36.753.574,16

I crediti riportati nello schema di bilancio risultano così ripartiti:

Crediti di natura tributaria

CREDITI DI NATURA TRIBUTARIA	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
1a) Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	-	-	-	-
1b) Altri crediti da tributi	4.900.712,30	28.535.707,19	27.794.072,64	5.642.346,85
1c) Crediti da Fondi perequativi	185.184,98	6.214.523,81	6.372.076,53	27.632,26
TOTALE	5.085.897,28	34.750.231,00	34.166.149,17	5.669.979,11

Crediti per trasferimenti e contributi

CREDITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
vs. Amministrazioni Pubbliche	2.681.546,78	8.495.777,79	8.333.940,24	2.843.384,33
vs. Imprese controllate	-			-
vs. Imprese partecipate	92.402,13	57.041,40	92.402,13	57.041,40
vs. Altri soggetti	37.043,61	44.852,41	39.188,98	42.707,04
TOTALE	2.810.992,52	8.597.671,60	8.465.531,35	2.943.132,77

Verso clienti ed utenti

VERSO CLIENTI ED UTENTI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
Verso Clienti ed Utenti	6.463.752,04	16.454.003,21	14.118.609,59	8.799.145,66
TOTALE	6.463.752,04	16.454.003,21	14.118.609,59	8.799.145,66

Altri crediti

ALTRI CREDITI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
a) verso l'erario	8.954,00	151.823,00	8.954,00	151.823,00
b) per attività svolta per c/terzi	-	-	-	-
c) altri	12.199.216,36	20.449.412,72	26.710.458,67	5.938.170,41
TOTALE	12.208.170,36	20.601.235,72	26.719.412,67	6.089.993,41

Rispetto all'esercizio precedente, alla voce Altri crediti - c) Altri sono confluiti i crediti vantati verso istituti finanziatori (per es. Cassa Depositi e Prestiti) che nel Bilancio finanziario corrisponde alle giacenze (quota mutui non erogati) presso Cassa Depositi e Prestiti, che ricomprendono il valore dei residui del Titolo 6 delle Entrate per "Accensione di Prestiti" iscritti nel Bilancio Finanziario al 31/12/2022 (pari ad €. 2.755.172,68=).

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide al 31/12/2022 sono corrispondenti al fondo di cassa iniziale cui sono stati aggiunti gli incassi e detratti i pagamenti effettuati nell'esercizio, corrispondenti alle Reversali e ai Mandati. Il fondo di cassa finale si concilia con le risultanze contabili del conto del Tesoriere ed ammonta ad €. 23.865.798,92=.

Complessivamente, per l'Esercizio 2022, l'Attivo Circolante ammonta ad €. 47.401.354,32=.

D) RATEI E RISCONTI

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile.

1) Ratei Attivi: i ratei attivi sono rappresentati dalle quote di ricavi/proventi che avranno manifestazione finanziaria futura (accertamento dell'entrata), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es. fitti attivi). Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui ricavo/provento deve essere imputato. Non risultano valori per l'Esercizio 2022;

2) Risconti Attivi: i risconti attivi sono rappresentati dalle quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio, ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

Risultano per l'Esercizio 2022, Risconti Attivi per €. 96.253,50= relativi a:

- CIG Z3333FA6ED - FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SERVER E SAN PER 12 MESI (14/12/2021-13/12/2022), per €. 1.196,95=;
- CIG ZA5307002A - ACQUISTO LICENZA GESTIONALE TRAMITE MEPA-PIATTAFORMA COMUNI - CHIAMO SEGNALAZIONI;), per €. 455,91=;
- CIG Z19333E5B9 - ABBONAMENTO TRIENNALE LICENZE SOFTWARE PRIMUS, CERTUS E PRIMUS-C PER DIVERSI SERVIZI TECNICI, per €. 3.352,08=;
- CIG Z3F3443FC8 -RINNOVO CONTRATTO BIENNALE 2022-2023 MAILUP CONSOLEPRO EDITION PER INVIO NEWSLETTER ISTITUZIONALE, TURISTICA E COMUNICATI STAMPA, per €. 2.745,00=;
- CIG Z073515F76 - FORNITURA DEL SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA RINNOVO DI N. 4 CASELLE PEC TRAMITE MERCATO ELETTRONICO CONSIP (ME.PA), per €. 190,96=;
- CIG 7684388D92 - POLIZZA RCA/ARD LOTTO 5 APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI RHO PERIODO 31/03/2022 - 31/03/2023 - INTEGRAZIONE, per €. 306,89=;
- POLIZZE ASSICURATIVE DI RHO PERIODO 01.01.2019 - 31.12.2023 per €. 62.281,26=;
- CIG ZBB37259C5 - MANUTENZIONE ANNUALE N. 01 SISTEMA TARGA SYSTEM FISSO TRATTATIVA PRIVATA CON HGT S.R.L, per €. 236,13=;
- CIG Z633725995 - ASSISTENZA E MANUTENZIONE N. 01 SISTEMA TARGA SYSTEM MOBILE TRATTATIVA PRIVATA CON LA SOCIETA' G.A. EUROPA AZZARONI S.R.L, per €. 1.891,84=;
- CIG Z8D372ED30. ASSISTENZA DI 24 MESI RELATIVA ALL' ACQUISTO PC DESKTOP E MONITOR, per €. 251,07=;
- CIG Z17348BDE0 - ESTENSIONE SERVIZIO ASSISTENZA PER 24 MESI RELATIVO ALL'ACQUISTO PC DESKTOP. ADESIONE CONSIP - REIMPEGNO DI SPESA NELL'ESERCIZIO 2022 DI SOMME DI CUI ALLE DET. N. 1656 DEL 31/12/2021, per €. 378,86=;

- CIG ZC3348BF22 - ESTENSIONE SERVIZIO ASSISTENZA PER 24 MESI RELATIVO ALL'ACQUISTO PC DESKTOP. ADESIONE CONSIP - REIMPEGNO DI SPESA NELL'ESERCIZIO 2022 DI SOMME DI CUI ALLQ DET. N. 1656 DEL 31/12/2021, per €. 146,07=;
- CIG Z4F348C039 - ESTENSIONE SERVIZIO ASSISTENZA PER 24 MESI RELATIVO ALL'ACQUISTO STAMPANTI. ADESIONE CONSIP - REIMPEGNO DI SPESA NELL'ESERCIZIO 2022 DI SOMME DI CUI ALLA DET. N. 1656 DEL 31/12/2021, per €. 12,59=;
- CIG ZF0377659B - CONTRATTO DI ASSICURAZIONE DI RESPONSABILITÀ CIVILE PER N. 1 DRONE DI PROPRIETÀ DELL'ENTE (U.O. PROTEZ. CIVILE) - POLIZZA AERONAUTICA RC S.A.P.R. - 5/9/2023-31/3/2024, per €. 186,75=;
- CIG ZF037696BA. RINNOVO DOMINIO COMUNE.RHO.MI.IT PER 36 MESI (5/10/2022- 4/10/2025), per €. 33,62=;
- CIG Z9D3831D0A - ACQUISTO SOFTWARE ACAD LT, REVIT LT SUITE, A.E.&C.C. PER L'AREA 3 SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E SICUREZZA SUL LAVORO TRAMITE MEPA, per €. 14.650,03=;
- CIG Z9A393914E - ACQUISTO SOFTWARE ACAD LT, ACAD, A.E.&C.C. PER L'AREA 3 LAVORI PUBBLICI - SERVIZIO SVILUPPO SOSTENIBILE E INFRASTRUTTURE TRAMITE MEPA - AFFIDAMENTO ALLA DITTA ONE TEAM SRL DI MILANO, per €. 7.937,49=;

Il **Totale dell'Attivo** ammonta complessivamente ad €. 297.460.559,07= e risulta pari al Totale del Passivo.

4. STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

A partire dall'anno 2021, con l'introduzione del 13° correttivo, il patrimonio netto, pari alla differenza tra le attività e le passività dello stato patrimoniale, è alla data di chiusura del bilancio, dovrà essere articolato nelle seguenti poste:

- a) fondo di dotazione;
- b) riserve;
- c) risultato economico positivi o (negativi) di dell'esercizio;
- d) risultati economici di esercizi precedenti;
- e) riserve negative per beni indisponibili.

Il fondo di dotazione rappresenta la parte indisponibile del patrimonio netto, a garanzia della struttura patrimoniale dell'ente, e può assumere solo valore positivo o pari a 0.

Il fondo di dotazione può essere alimentato mediante conferimenti in denaro o natura, destinazione dei risultati economici positivi di esercizio e delle riserve disponibili.

Le riserve del patrimonio netto di cui alla lettera b) possono assumere solo valore positivo o pari a 0 e sono distinte in riserve disponibili e indisponibili.

Le riserve disponibili costituiscono la parte del patrimonio netto che, in caso di perdita, è primariamente utilizzabile per la copertura, a garanzia del fondo di dotazione.

Le riserve disponibili sono utilizzate anche per dare copertura alle voci negative del patrimonio netto, prioritariamente alle “riserve negative per beni indisponibili” di cui alla lettera e), salvo quanto previsto per le riserve da permessi di costruire.

Le riserve disponibili sono costituite da:

- 1) “riserve di capitale” formatesi a seguito della rivalutazione dei beni in occasione della predisposizione del primo stato patrimoniale “armonizzato” e nei casi previsti dalla legge;
- 2) “riserve da permessi di costruire”, solo per i comuni, di importo pari alle entrate da permessi di costruire che non sono state destinate al finanziamento:
 - delle spese correnti;
 - di opere di urbanizzazione demaniali e del patrimonio indisponibile.

Tali riserve, se non sono state utilizzate per la copertura di perdite o per la costituzione di riserve indisponibili, sono ridotte a seguito dell’iscrizione nell’attivo patrimoniale delle opere di urbanizzazione demaniali e del patrimonio indisponibile finanziate dai permessi di costruire e della costituzione delle relative “riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali”.

- 3) “Altre riserve disponibili” previste dallo statuto e/o derivanti da decisioni di organi istituzionali dell’ente.

Le riserve indisponibili rappresentano la parte del patrimonio netto posta a garanzia dei beni demaniali e culturali o delle altre voci dell’attivo patrimoniale non destinabili alla copertura di perdite, e sono costituite da:

- 1) “riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali”.
I beni demaniali e patrimoniali indisponibili sono definiti dal codice civile, all’articolo 822 e ss. Sono indisponibili anche i beni, mobili ed immobili, qualificati come “beni culturali” ai sensi dell’art. 2 del D.lgs 42/2004 – Codice dei beni culturali e del paesaggio.
La riserva indisponibile è ridotta annualmente per un valore pari all’ammortamento di competenza dell’esercizio, attraverso una scrittura di rettifica del costo generato dall’ammortamento incrementando le riserve disponibili o la voce Risultati economici di esercizi precedenti, dopo avere dato copertura alle “riserve negative per beni indisponibili” e alle perdite di esercizio.
- 2) “altre riserve indisponibili”, costituite, per il Comune di Rho dagli utili derivanti dall’applicazione del metodo del patrimonio netto, in quanto riserve vincolate all’utilizzo previsto dall’applicazione di tale metodo.

Nella voce risultato economico dell’esercizio di cui alla lettera c), che può assumere valore positivo o negativo, si iscrive il risultato dell’esercizio che emerge dal conto economico.

In caso di risultato economico negativo, l’Amministrazione è chiamata a fornire un’adeguata informativa, nella relazione sulla gestione, sulle cause che hanno determinato la formazione della perdita.

Nella voce Risultati economici di esercizi precedenti di cui alla lettera d), che può assumere valore positivo o negativo, si iscrivono sia i risultati economici positivi degli esercizi precedenti

che con delibera consiliare non sono stati accantonati nelle riserve o portati ad incremento del fondo di dotazione, sia le perdite degli esercizi precedenti non ripianate.

Alla copertura del valore negativo dei "Risultati economici di esercizi precedenti" si provvede, dopo aver dato copertura alle "riserve negative per beni indisponibili", utilizzando i risultati economici positivi e le riduzioni delle riserve indisponibili derivanti dalla diminuzione di attività patrimoniali riguardanti beni indisponibili (ad esempio per ammortamento o a seguito del passaggio del bene al patrimonio disponibile).

La voce "riserve negative per beni indisponibili" di cui alla lettera e), che può assumere solo valore negativo, è utilizzata quando la voce "risultati economici di esercizi precedenti" e le riserve disponibili non sono capienti per consentire la costituzione o l'incremento delle riserve indisponibili. Non può assumere un valore superiore, in valore assoluto, all'importo complessivo delle riserve indisponibili.

La prima adozione dell'aggiornamento del modulo patrimoniale del piano dei conti integrato che ha istituito le nuove voci relative alle riserve negative per beni indisponibili e la prima applicazione del principio contabile che ha individuato le voci del patrimonio netto che possono assumere valore negativo sono effettuate in occasione del rendiconto 2021.

Il Patrimonio netto del Comune di Rho, al 31/12/2022, evidenzia una voce negativa per "Risultati economici di esercizi precedenti" di - €. 4.274.846,24 che rispetto allo scorso anno ha subito un decremento per effetto del risultato economico positivo del rendiconto 2021. Risulta possibile ulteriormente provvedere alla copertura di detta posta negativa con l'esercizio 2023.

PATRIMONIO NETTO	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
1. Fondo di dotazione	10.476.203,93	-		10.476.203,93
2. Riserve	172.359.112,01	20.392.564,88	15.788.558,73	176.963.118,16
b) da capitale	-	-		-
c) da permessi di costruire	1.798.779,86	4.460.096,82	1.030.000,00	5.228.876,68
d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni tutelati	146.478.798,42	14.758.558,73		161.237.357,15
e) altre riserve indisponibili	8.968.451,87	1.173.909,33		10.142.361,20
f) altre riserve disponibili	15.113.081,86	-	14.758.558,73	354.523,13
3. Risultato economico dell'esercizio	6.787.752,38	5.303.823,80	6.787.752,38	3.620.778,99
4. Risultati economici di esercizi precedenti	- 11.062.598,62	6.787.752,38	-	- 4.274.846,24
5. Riserve negative per beni disponibili	-	-		-
TOTALE	178.560.469,70	32.484.141,06	22.576.311,11	186.785.254,84

Sul Triennio 2020-2021-2022 si evidenzia la seguente evoluzione del Patrimonio Netto:

PATRIMONIO NETTO	Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022
1. Fondo di dotazione	10.476.203,93	10.476.203,93	10.476.203,93
2. Riserve	146.478.798,42	172.359.112,01	176.963.118,16
a) risultati economici di esercizi precedenti	-	-	-
b) da capitale	-	-	-
c) da permessi di costruire	-	1.798.779,86	5.228.876,68
d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	146.478.798,42	146.478.798,42	161.237.357,15
e) altre riserve indisponibili	-	8.968.451,87	10.142.361,20
f) altre riserve disponibili	-	15.113.081,86	354.523,13
3. Risultato economico dell'esercizio	4.050.483,24	6.787.752,38	3.620.778,99
4. Risultati economici di esercizi precedenti	-	- 11.062.598,62	- 4.274.846,24
5. Riserve negative per beni disponibili	-	-	-
TOTALE	161.005.485,59	178.560.469,70	186.785.254,84

Si evidenzia come nell'esercizio 2022 la riduzione della voce di patrimonio netto "Altre riserve disponibili" è avvenuta per incrementare il valore delle "Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali" al fine di adeguarlo al valore delle immobilizzazioni per beni demaniali ed indisponibili iscritti nello Stato Patrimoniale Attivo. Si precisa che il totale delle variazioni positive come da tabella riepilogativa qui di seguito riportata, comprende anche le poste correttive sul valore finale al 31/12/2021, così come risulta dalla gestione dell'inventario dei beni immobili:

riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
Beni Mobili	1.285.724,94	1.330.764,12	308.075,61	2.308.413,45
Demaniale	73.789.902,59	3.846.925,37	2.727.450,52	74.909.377,44
Indisponibile	71.403.170,89	14.830.439,81	2.214.044,44	84.019.566,26
TOTALE	146.478.798,42	20.008.129,30	5.249.570,57	161.237.357,15

Rispetto all'esercizio 2021, il Patrimonio Netto aumenta di €. 8.224.785,14, dei quali €. 3.620.778,99 per effetto del risultato di esercizio 2022, €. 1.173.909,33 per effetto della valutazione del valore delle Partecipazioni con il metodo del Patrimonio Netto, ed €. 3.430.096,82 quale quota di Permessi a costruire accertati nell'esercizio e destinati al finanziamento di spesa di investimento.

Pertanto, per l'Esercizio 2022, il Patrimonio Netto ha recepito elementi aumentativi e diminutivi nel rispetto dei principi contabili: il valore finale del Netto è pari a €. 186.785.254,84=.

L'utile dell'esercizio viene destinato per legge alla voce "Risultati economici di esercizi precedenti" in quanto negativa.

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI.

Il totale del Fondo per Rischi e Oneri al 31/12/2022 è pari ad €. 5.375.459,16= relativi ad accantonamenti:

FONDO PER RISCHI ED ONERI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
Per trattamento di quiescenza	411.200,00	218.110,00	406.740,00	222.570,00
Per imposte	-	-	-	-
Altri	953.181,00	4.199.708,16	-	5.152.889,16
TOTALE	1.364.381,00	4.417.818,16	406.740,00	5.375.459,16

Dalla quota accantonata nel risultato di amministrazione, va escluso il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità che trova corrispondenza in contabilità economica e viene portato in diminuzione della voce dei crediti iscritta nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Non presente.

D) DEBITI

Il totale dei debiti è conciliato con i residui passivi in tal modo:

ESERCIZIO 2022			
(+)	Debiti	€	69.643.660,48
(-)	Debiti da finanziamento	€	41.802.134,51
(-)	Saldo iva a debito da dichiarazione	€	-
(+)	Residuo titolo IV + interessi mutuo	€	-
(+)	Residuo titolo V anticipazioni	€	-
(-)	impegni pluriennali titolo III e IV*	€	-
(+)	altri residui non connessi a debiti	€	-
	TOTALE	€	27.841.525,97
	RESIDUI PASSIVI 2022	€	27.841.525,97

I debiti riportati in schema di bilancio sono così ripartiti:

1) Debiti da Finanziamento

DEBITI DI FINANZIAMENTO	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
prestiti obbligazionari	-	-	-	-
v/ altre amministrazioni pubbliche	-	666.622,08	55.433,50	611.188,58
verso banche e tesoriere	-	-	-	-
verso altri finanziatori	43.629.941,29	3.293.332,72	5.732.328,08	41.190.945,93
TOTALE	43.629.941,29	3.959.954,80	5.787.761,58	41.802.134,51

Il valore finale iscritto alla voce "Debiti di Finanziamento", corrisponde al valore del residuo debito per mutui e prestiti contratti, così come indicato nella Relazione al Rendiconto di Gestione 2022:

Anno	2020	2021	2022
Residuo debito	40.951.197,83	45.374.762,11	43.629.941,29
Nuovi prestiti	5.085.040,92	1.548.360,00	1.150.000,00
Prestiti rimborsati	661.476,64	3.293.180,82	3.112.956,78
Estinzioni anticipate	-	-	-
Altre variazioni + (per rettifica valore iniziale)	-	-	135.150,00
Totale fine anno	45.374.762,11	43.629.941,29	41.802.134,51

2) Debiti verso Fornitori

DEBITI VS. FORNITORI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
Debiti verso fornitori	9.398.660,99	34.101.965,80	31.472.526,83	12.028.099,96
TOTALE	9.398.660,99	34.101.965,80	31.472.526,83	12.028.099,96

L'importo di questa voce di rendiconto ricomprende l'ammontare dei residui passivi del Titolo 2 della Spesa - "Spese in conto capitale".

3) Acconti

Non presenti.

4) Debiti per Trasferimenti e Contributi

DEBITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	-	-	-	-
altre amministrazioni pubbliche	1.029.235,18	1.193.420,45	1.564.230,95	658.424,68
imprese controllate	-	-	-	-
imprese partecipate	195.338,30	216.378,27	285.831,63	125.884,94
altri soggetti	708.385,47	3.023.246,71	2.075.106,42	1.656.525,76
TOTALE	1.932.958,95	4.433.045,43	3.925.169,00	2.440.835,38

5) Altri Debiti

ALTRI DEBITI	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
a) tributari	630.762,45	7.822.949,90	8.266.519,65	187.192,70
b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	50.232,72	2.719.139,87	2.708.818,36	60.554,23
c) per attività svolta per c/terzi (2)	-	-	-	-
d) altri	12.205.377,90	11.295.607,80	10.376.142,00	13.124.843,70
TOTALE	12.886.373,07	21.837.697,57	21.351.480,01	13.372.590,63

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile, ed ammontano complessivamente ad €. 35.656.184,59=.

- **Ratei passivi:** i ratei passivi sono rappresentati dalle quote di costi/oneri che avranno manifestazione finanziaria futura (liquidazione della spesa), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es. quote di fitti passivi o premi di assicurazione con liquidazione posticipata).
- Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui costo/onere deve essere imputato.
- **Risconti passivi:** i risconti passivi sono rappresentati dalle quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio (accertamento dell'entrata/incasso), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.
- La determinazione dei risconti passivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria. Non risultano valori per l'Esercizio 2022.

Contributi agli investimenti: i contributi agli investimenti comprendono la quota non di competenza dell'esercizio rilevata tra i ricavi nel corso dell'esercizio in cui il relativo credito è stato accertato, e sospesa alla fine dell'esercizio.

Annualmente i proventi sospesi sono ridotti attraverso la rilevazione di un provento (quota annuale di contributo agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contributo all'investimento.

I contributi agli investimenti da altre amministrazioni pubbliche al 31/12/2022 ammontano a complessivi €. 35.656.087,00=.

Nella tabella viene riportato il dettaglio della movimentazione relativa ai contributi agli investimenti:

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
da altre amministrazioni pubbliche	32.993.388,32	4.273.216,61	1.649.868,77	35.616.736,16
da altri soggetti	24.480,67	15.915,97	1.045,80	39.350,84
TOTALE	33.017.868,99	4.289.132,58	1.650.914,57	35.656.087,00

Altri Risconti Passivi: sono presenti altri risconti passivi relativi a proventi da concessioni su beni immobili di competenza dell'esercizio 2022 per €. 97,59=.

Il **Totale del Passivo** ammonta complessivamente ad €. 297.460.559,07= e risulta pari al Totale dell'Attivo.

CONTI D'ORDINE

Nei nuovi schemi i conti d'ordine vengono rilevati per gli impegni su esercizi futuri per €. 7.793.305,36=, pari al Fondo Pluriennale Vincolato rilevato nella spesa della contabilità finanziaria a rendiconto 2022 da reimputare sull'esercizio 2023.

CONTI D'ORDINE	Valore Iniziale	Variazione +	Variazione -	Valore Finale
1) Impegni su esercizi futuri	10.477.845,23	-	2.684.539,87	7.793.305,36
2) Beni di terzi in uso	-	-	-	-
3) Beni dati in uso a terzi	-	-	-	-
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	-	-	-	-
5) Garanzie prestate a imprese controllate	-	-	-	-
6) Garanzie prestate a imprese partecipate	-	-	-	-
7) Garanzie prestate a altre imprese	-	-	-	-
TOTALE	10.477.845,23	-	2.684.539,87	7.793.305,36

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3700	1998	A4	PROVENTI MERCATO	2983	1.001,59	Consuntivo 2011
3700	1999	A4	PROVENTI MERCATO	288, 2998	3.441,47	Consuntivo 2011
3700	2000	A4	PROVENTI MERCATO	1701	2.270,44	Consuntivo 2011
4750	2001	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	7438	1.967,93	Consuntivo 2011
4960	2001	A3	CONCORSI, RIMBORSI E RECUPERI	5922	4.125,56	Consuntivo 2011
5340	2001	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C.	6939	251,94	Consuntivo 2011
4290	2002	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	4937	989,73	Consuntivo 2011
5340	2002	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C.	9460	309,87	Consuntivo 2011
3400	2003	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	Diversi	9.934,47	Consuntivo 2011
3600	2003	A1	SERVIZI CIMITERIALI	1640	3.887,17	Consuntivo 2011
4200	2003	A2	PROVENTI CONCESSIONI USO LOCALI PER RIUNIONI E CONVEGNI	9064	-	Consuntivo 2011
5315	2003	A2	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE	8617, 2773	2.879,58	Consuntivo 2011
5316	2003	A2	RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO AFFIDI E ADOZIONI	9624	417,85	Consuntivo 2011

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2600	2004	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	8244, 8243, 4071	652,65	Consuntivo 2011
2700	2004	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	9465,781,734,47 8,412	245,00	Consuntivo 2011
2900	2004	A2	PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY	6737	100,00	Consuntivo 2011
3400	2004	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	Diversi	10.639,24	Consuntivo 2011
3450	2004	A2	PROVENTI COLONIE CLIMATICHE E ESTIVE	Diversi	1.320,20	Consuntivo 2011
4290	2004	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	856, 853, 8205, 8204, 7120	6.486,45	Consuntivo 2011
4405	2004	A3	INTERESSI ATTIVI SU RATEIZZAZIONE CONCESSIONI EDILIZIE E CONDONO	3474	1.396,20	Consuntivo 2011
5050	2004	A1	RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA	9455	267,08	Consuntivo 2011
5120	2004	A3	SANZIONI AMMINISTRATIVE VARIE EDILIZIA PRIVATA	9612	8.660,00	Consuntivo 2011
5315	2004	A2	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE	7776, 4782, 4779, 4778, 4776, 4775, 4774, 4773, 4363, 2957	15.178,84	Consuntivo 2011
5345	2004	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE PIANIFIC., GEST. E SVILUPPO ECONOMICO DEL TERRITORIO, SERV. PIANIFIC.TERR. E MOBILITA', TUTELA AMBIENTALE, EDILIZIA PRIVATA	9688, 9469, 710	61,98	Consuntivo 2011
700	2005	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	5829, 1975	1.123,19	Consuntivo 2011

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
750	2005	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI	5857	308.977,52	Consuntivo 2011
2600	2005	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	8225,8223,8222,8221	447,00	Consuntivo 2011
2610	2005	A2	PROVENTI REFEZIONI SCUOLE MEDIE	8193, 8192, 7703	157,12	Consuntivo 2011
2700	2005	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	8170,7656,7633,7630,7625	247,00	Consuntivo 2011
3400	2005	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	Diversi	11.367,07	Consuntivo 2011
3450	2005	A2	PROVENTI COLONIE CLIMATICHE E ESTIVE	Diversi	4.666,70	Consuntivo 2011
4150	2005	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	3280	95.665,56	Consuntivo 2011
4200	2005	A2	PROVENTI CONCESSIONI USO LOCALI PER RIUNIONI E CONVEGNI	8448	257,00	Consuntivo 2011
4290	2005	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	8330, 8009, 8004, 7735, 7719, 7716	6.608,37	Consuntivo 2011
4750	2005	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	7132, 3281	118.565,54	Consuntivo 2011
5315	2005	A2	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE	4098, 3079, 2892	8.250,00	Consuntivo 2011
451	2006	A4	ICI - ARRETRATI	8502, 8222	75.876,79	Consuntivo 2011
700	2006	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	9582, 9577	100.765,79	Consuntivo 2011

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2300	2006	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	7676	15.706,48	Consuntivo 2011
2600	2006	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	9611,9033,8797,8796,8795,8794,8793,8792,8788,8785	2.926,81	Consuntivo 2011
2610	2006	A2	PROVENTI REFEZIONI SCUOLE MEDIE	8808	69,16	Consuntivo 2011
2700	2006	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	8880, 8845, 8843,8838, 8837,8836,8835, 8834,8832,8831, 8825	530,00	Consuntivo 2011
2900	2006	A2	PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY	9614	1.612,01	Consuntivo 2011
3400	2006	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	Diversi	7.877,73	Consuntivo 2011
3450	2006	A2	PROVENTI COLONIE CLIMATICHE E ESTIVE	Diversi	4.647,45	Consuntivo 2011
4150	2006	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	740	147.965,98	Consuntivo 2011
4290	2006	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2560, 2559, 2556, 2542, 2537	7.295,24	Consuntivo 2011
4670	2006	A4	RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI	7875	29.656,00	Consuntivo 2011
4750	2006	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	4911	160.464,58	Consuntivo 2011
4950	2006	A4	CONCORSO COMUNI COMPRESI AMBITO TERRITORIALE SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO DEI LAVORATORI	7728	1.290,38	Consuntivo 2011
5050	2006	A1	RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA	6864, 4698	697,55	Consuntivo 2011

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
5315	2006	A2	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE	7648, 2617, 1573	6.000,00	Consuntivo 2011
5330	2006	A4	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE FINANZE E TRIBUTI	6709	23,18	Consuntivo 2011
700	2007	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	6937,6938	158.370,77	Consuntivo 2011
2600	2007	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	7598,7596,7595, 7594	1.060,08	Consuntivo 2011
2700	2007	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	7110, 7411, 7415, 7419, 7420, 7424, 7425, 7426, 7457	478,00	Consuntivo 2011
2750	2007	A2	PROVENTI MANIFESTAZIONI CULTURALI	5994	6.800,00	Consuntivo 2011
3400	2007	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	Diversi	11.045,56	Consuntivo 2011
4150	2007	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	95	95.760,00	Consuntivo 2011
4200	2007	A4	PROVENTI CONCESSIONI USO LOCALI PER RIUNIONI E CONVEGNI	7013	127,00	Consuntivo 2011
4290	2007	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6791, 6789, 6587	6.844,93	Consuntivo 2011
4670	2007	A4	RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI	6981	23.395,00	Consuntivo 2011
4750	2007	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	7724, 7722, 4003	71.261,82	Consuntivo 2011
4950	2007	A4	CONCORSO COMUNI COMPRESI AMBITO TERRITORIALE SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO DEI LAVORATORI	6925	741,41	Consuntivo 2011

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
5050	2007	A1	RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA	6471, 4062, 2207	855,96	Consuntivo 2011
5315	2007	A2	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE	2956, 1169	5.000,00	Consuntivo 2011
5330	2007	A4	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE FINANZE E TRIBUTI	5670, 2813	60,32	Consuntivo 2011
2600	2007	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	7523	1.670,49	Consuntivo 2012
2600	2007	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	7528	9.836,95	Consuntivo 2012
2600	2007	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	7581	9.751,55	Consuntivo 2012
2600	2007	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	7682	5.524,08	Consuntivo 2012
2650	2007	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE MATERNE	7401	10.467,15	Consuntivo 2012
4100	2007	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	4283	4.295,57	Consuntivo 2012
4150	2007	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	95	81.268,69	Consuntivo 2012
4290	2007	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6590	94,40	Consuntivo 2012
4750	2007	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	4003	64.897,38	Consuntivo 2012
7580	2007	A3	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI	5063	3.982,20	Consuntivo 2017
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	3608	9.742,95	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	3610	2.553,40	Consuntivo 2012
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	3614	8.315,85	Consuntivo 2012
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	3622	8.837,26	Consuntivo 2012
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	3630	6.710,50	Consuntivo 2012
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	6448	1.493,05	Consuntivo 2012
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	6666	97,68	Consuntivo 2012
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	6791	93,20	Consuntivo 2012
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	6801	213,00	Consuntivo 2012
2600	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	7130	104.569,30	Consuntivo 2012
2610	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCUOLE MEDIE	7131	13.000,00	Consuntivo 2012
2650	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	3625	6.714,08	Consuntivo 2012
2650	2008	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE MATERNE	3788	1.503,44	Consuntivo 2012
2700	2008	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	6614	59,00	Consuntivo 2012
2700	2008	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	6619	54,00	Consuntivo 2012
2700	2008	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	6623	67,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2700	2008	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	6799	50,00	Consuntivo 2012
2770	2008	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	7136	1.200,00	Consuntivo 2012
2770	2008	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	7139	300,00	Consuntivo 2012
2770	2008	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	7141	500,00	Consuntivo 2012
2770	2008	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	7144	2.000,00	Consuntivo 2012
2900	2008	A2	PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY	6783	1.104,81	Consuntivo 2012
2900	2008	A2	PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY	6784	900,37	Consuntivo 2012
2900	2008	A2	PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY	6785	871,50	Consuntivo 2012
2900	2008	A2	PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY	6786	1.002,59	Consuntivo 2012
2900	2008	A2	PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY	6787	1.002,59	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3010	2008	A2	PROVENTI DA SPONSORIZZAZIONI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE	1597	12.000,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5294	166,11	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6606	151,20	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6607	54,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6608	32,70	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6609	96,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6610	49,05	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6612	54,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6613	181,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6616	54,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6617	54,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6618	49,05	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6625	60,30	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6626	49,05	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6627	80,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6630	228,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6631	120,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6633	181,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6635	128,96	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6637	79,15	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6638	84,95	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6639	54,85	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6640	84,95	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6644	215,70	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6645	112,72	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6646	136,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6647	72,25	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6648	80,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6650	139,20	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6651	224,30	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6654	110,40	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6655	110,40	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6657	74,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6660	74,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6661	79,15	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6662	57,75	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6663	74,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6664	108,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6669	83,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6670	84,95	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6671	51,95	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6672	83,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6674	117,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6676	136,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6678	241,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6680	133,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6681	132,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6683	79,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6685	83,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6687	281,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6694	80,60	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6695	83,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6696	65,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6697	83,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6699	127,20	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6702	129,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6703	228,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6706	129,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6708	78,05	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6710	83,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6712	271,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6713	72,25	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6714	119,68	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6723	144,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6724	80,60	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6726	232,90	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6729	144,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6731	73,70	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6733	82,05	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6735	246,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6736	117,36	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6742	54,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6743	79,15	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6744	49,05	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6745	82,05	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6747	28,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6803	105,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6805	38,70	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6807	27,55	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6808	29,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6815	144,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6816	103,20	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6817	29,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6818	17,40	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6819	38,40	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6820	94,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6821	30,45	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6823	86,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6824	30,45	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6825	155,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6826	369,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6827	65,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6829	258,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6831	24,65	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6832	153,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6835	72,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6836	83,40	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6841	329,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6845	224,10	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6858	155,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6859	59,40	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6868	83,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6869	83,40	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6873	191,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6876	252,20	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6877	329,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6888	86,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6891	133,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6892	348,20	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6915	77,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6916	68,40	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6917	225,80	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6923	174,10	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6952	80,60	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6979	13,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6980	66,90	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6981	22,00	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6982	7,50	Consuntivo 2012
3400	2008	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	6991	35,00	Consuntivo 2012
4000	2008	A4	PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI	4534	123,94	Consuntivo 2012
4100	2008	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	517	4.414,56	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4100	2008	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	4121	4.000,00	Consuntivo 2012
4150	2008	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	2520	189.443,04	Consuntivo 2012
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6472	616,73	Consuntivo 2012
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6473	1.101,30	Consuntivo 2012
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6474	749,89	Consuntivo 2012
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6475	872,71	Consuntivo 2012
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6476	736,67	Consuntivo 2012
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6478	872,71	Consuntivo 2012
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6482	872,71	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6484	749,89	Consuntivo 2012
4290	2008	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	6486	872,71	Consuntivo 2012
4750	2008	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	1318	524,38	Consuntivo 2012
7595	2008	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	39	9.669,61	Consuntivo 2012
700	2008	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	7149	492,20	Consuntivo 2013
700	2008	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	7148	6.021,48	Consuntivo 2013
700	2008	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	7090	4.404,13	Consuntivo 2013
700	2008	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	3237	7.726,58	Consuntivo 2013

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4750	2008	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	7081	189.684,29	Consuntivo 2013
7585	2008	A3	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C.	6007	2.270,61	Consuntivo 2017
7585	2008	A3	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C.	375	2.378,76	Consuntivo 2017
7585	2008	A3	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C.	374	1.305,96	Consuntivo 2017
2600	2009	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	5655	296,52	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5024	5.536,12	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5476	62,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5479	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5480	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5481	57,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5489	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5490	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5491	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5492	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5493	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5495	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5496	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5497	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5499	57,00	Consuntivo 2012
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5500	57,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2700	2009	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	5501	57,00	Consuntivo 2012
2760	2009	A2	COMPARTECIPAZIONE PROVENTI ATTIVITA' COMMERCIALI GESTIONE CENTRO SAN VITTORE	3824	12.778,00	Consuntivo 2012
2770	2009	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	3000	1.200,00	Consuntivo 2012
2770	2009	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	3006	1.800,00	Consuntivo 2012
2770	2009	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	3010	3.000,00	Consuntivo 2012
2770	2009	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	3016	1.800,00	Consuntivo 2012
2770	2009	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	3051	300,00	Consuntivo 2012
2770	2009	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	3088	300,00	Consuntivo 2012
2770	2009	A2	INTROITI PER GRANDI EVENTI	3117	200,00	Consuntivo 2012
2950	2009	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	5448	379,18	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2950	2009	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	5460	1.520,93	Consuntivo 2012
2950	2009	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	5461	2.020,93	Consuntivo 2012
2950	2009	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	5468	2.111,90	Consuntivo 2012
2950	2009	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	5472	94,20	Consuntivo 2012
2950	2009	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	5647	3.307,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5136	183,40	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5137	180,30	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5397	3.298,22	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5398	699,78	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5399	9.475,62	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5400	1.916,92	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5514	98,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5515	56,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5516	173,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5517	50,40	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5518	125,10	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5519	249,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5520	199,20	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5521	199,20	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5522	249,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5523	63,90	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5524	133,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5525	348,20	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5526	80,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5527	78,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5528	239,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5529	146,10	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5530	354,40	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5531	248,80	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5532	148,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5533	72,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5534	230,20	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5535	77,40	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5536	255,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5537	128,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5538	153,10	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5539	373,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5540	234,60	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5542	83,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5543	50,40	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5544	78,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5545	56,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5546	148,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5547	195,10	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5548	86,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5549	86,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5550	173,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5551	80,40	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5552	335,70	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5553	120,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5554	132,10	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5555	298,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5557	145,50	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5558	84,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5559	84,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5560	173,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5561	310,90	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5562	138,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5563	125,10	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5564	329,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5566	145,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5567	71,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5568	83,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5569	72,90	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5570	323,30	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5571	120,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5572	125,10	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5573	74,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5575	86,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5576	323,40	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5577	78,90	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5578	195,10	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5580	66,50	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5581	77,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5582	72,90	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5583	304,70	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5584	125,50	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5585	30,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5586	124,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5587	30,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5589	30,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5590	27,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5591	24,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5592	30,00	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5593	37,20	Consuntivo 2012
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5594	15,00	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2009	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	5595	13,50	Consuntivo 2012
4000	2009	A4	PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI	2953	242,71	Consuntivo 2012
4100	2009	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	32	3.104,50	Consuntivo 2012
4100	2009	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	2183	2.277,80	Consuntivo 2012
4100	2009	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	3823	6.125,00	Consuntivo 2012
4100	2009	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	4029	4.060,00	Consuntivo 2012
4290	2009	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	1288	824,22	Consuntivo 2012
4290	2009	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	1291	2.728,45	Consuntivo 2012
4290	2009	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	1293	2.478,64	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4290	2009	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	4026	959,21	Consuntivo 2012
4290	2009	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	4027	2.463,60	Consuntivo 2012
4290	2009	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	5506	1.123,32	Consuntivo 2012
4750	2009	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	1693	-	Consuntivo 2012
4750	2009	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	2326	760,70	Consuntivo 2012
4750	2009	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	3527	8.255,62	Consuntivo 2012
4750	2009	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	3528	3.930,30	Consuntivo 2012
4750	2009	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	3529	10.619,55	Consuntivo 2012
7595	2009	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	238	26.198,06	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
700	2009	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	5645	31.748,56	Consuntivo 2013
700	2009	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	3390	36.030,79	Consuntivo 2013
4150	2009	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	1692	329.708,63	Consuntivo 2013
4750	2009	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	1693	226.083,59	Consuntivo 2013
451	2009	A4	ICI - ARRETRATI	5302	21.469,00	Consuntivo 2014
451	2009	A4	ICI - ARRETRATI	1138	12.778,25	Consuntivo 2014
2360	2010	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	3480	100.000,00	Consuntivo 2011
2360	2010	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	3480	168.165,35	Consuntivo 2012
4290	2010	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3051	989,80	Consuntivo 2012
4290	2010	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2965	3.317,63	Consuntivo 2012
4290	2010	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2964	2.503,41	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4290	2010	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2963	3.875,24	Consuntivo 2012
4290	2010	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2962	-	Consuntivo 2012
4290	2010	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2961	-	Consuntivo 2012
451	2010	A4	ICI - ARRETRATI	3686	215.314,33	Consuntivo 2013
700	2010	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	3050	37.159,06	Consuntivo 2013
1500	2010	A2	CONTRIBUTI REGIONALI PER ASILO NIDO	3964	80.967,23	Consuntivo 2013
1800	2010	A2	CONTRIBUTO REGIONE PER PROGETTO CRESCIAMO INSIEME	3966	56.200,00	Consuntivo 2013
2360	2010	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	3480	147.592,77	Consuntivo 2013
2600	2010	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	2848	42,33	Consuntivo 2013
2700	2010	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	2149	472,80	Consuntivo 2013
2700	2010	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	722	963,58	Consuntivo 2013
2770	2010	A2	INTROITI PER PUBBLICITA' E SPONSORIZZAZIONI	3465	1.102,00	Consuntivo 2013
2770	2010	A2	INTROITI PER PUBBLICITA' E SPONSORIZZAZIONI	1996	7.500,00	Consuntivo 2013

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2950	2010	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	929	370,50	Consuntivo 2013
3400	2010	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	4085	895,78	Consuntivo 2013
3400	2010	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	4084	3.732,50	Consuntivo 2013
3400	2010	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	4083	1.747,57	Consuntivo 2013
3400	2010	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2702	2.787,18	Consuntivo 2013
3400	2010	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2147	1.063,73	Consuntivo 2013
3400	2010	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1871	3.284,95	Consuntivo 2013
3400	2010	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1006	1.767,51	Consuntivo 2013
3400	2010	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1005	265,62	Consuntivo 2013
3450	2010	A2	PROVENTI COLONIE CLIMATICHE ESTIVE	2148	4.528,16	Consuntivo 2013
4000	2010	A4	PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI	1957	464,90	Consuntivo 2013
4100	2010	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	30	6.078,00	Consuntivo 2013
4150	2010	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	449	273.921,75	Consuntivo 2013
4290	2010	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2131	1.134,54	Consuntivo 2013

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4290	2010	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2125	480,37	Consuntivo 2013
4300	2010	A4	PROVENTI CONCESSIONE IMPIANTI PUBBLICITARI	4181	3.240,00	Consuntivo 2013
4750	2010	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	3533	368,68	Consuntivo 2013
4750	2010	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	3532	2.868,76	Consuntivo 2013
4750	2010	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	913	707,18	Consuntivo 2013
4750	2010	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	450	147.368,62	Consuntivo 2013
5335	2010	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI	4129	1.041,65	Consuntivo 2013
5335	2010	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI	4128	1.041,65	Consuntivo 2013
5335	2010	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI	4127	936,94	Consuntivo 2013
7595	2010	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	755	46.187,30	Consuntivo 2013
4000	2011	A4	PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI	3789	1.449,98	Consuntivo 2012
4050	2011	A4	PROVENTI FITTI TERRENI COMUNALI	5	3.185,57	Consuntivo 2012

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3757	-	Consuntivo 2012
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3030	3.913,13	Consuntivo 2012
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3029	845,18	Consuntivo 2012
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3028	3.937,03	Consuntivo 2012
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3027	1.138,88	Consuntivo 2012
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3026	4.570,37	Consuntivo 2012
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3025	3.551,87	Consuntivo 2012
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3023	-	Consuntivo 2012
2360	2011	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	3133	500.000,00	Consuntivo 2013
7595	2011	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	518	21.413,95	Consuntivo 2013
451	2011	A4	ICI - ARRETRATI	3485	486.040,98	Consuntivo 2014
451	2011	A4	ICI - ARRETRATI	1643	99.512,55	Consuntivo 2014
451	2011	A4	ICI - ARRETRATI	711	20.619,00	Consuntivo 2014
1960	2011	A4	DIRITTI DI SEGRETERIA PER AUTORIZZAZIONE IMPIANTI PUBBLICITARI	3858	52,00	Consuntivo 2014
2360	2011	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	3133	421.191,59	Consuntivo 2014

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2700	2011	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	2789	3.201,07	Consuntivo 2014
2950	2011	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	3857	703,86	Consuntivo 2014
2950	2011	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	3847	316,32	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	3820	1.797,05	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	3351	660,79	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2963	1.714,58	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2659	1.900,39	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2509	1.606,33	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2508	4.419,85	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1884	3.795,90	Consuntivo 2014

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1883	1.633,27	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	976	1.302,05	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	927	1.710,29	Consuntivo 2014
3400	2011	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	926	3.237,73	Consuntivo 2014
4000	2011	A4	PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI	3789	96,82	Consuntivo 2014
4100	2011	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	4111	1.902,93	Consuntivo 2014
4150	2011	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	619	317.202,27	Consuntivo 2014
4150	2011	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	4153	556,65	Consuntivo 2015
4200	2011	A2	PROVENTI USO LOCALI, SPAZI ED AREE COMUNALI PER RIUNIONI, CONVEGNI E MANIFESTAZIONI VARIE	2758	50,00	Consuntivo 2014
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3760	1.338,30	Consuntivo 2014
4290	2011	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	1114	610,21	Consuntivo 2014
4750	2011	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	3419	1.943,94	Consuntivo 2014

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4750	2011	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	631	176.154,56	Consuntivo 2014
4750	2011	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	4154	2.045,09	Consuntivo 2015
4750	2011	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	4154	2.045,09	Consuntivo 2016
5310	2011	A4	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE	4126	81.000,00	Consuntivo 2014
5328	2011	A3	INTROITI E RIMBORSI SERVIZIO SPORTELLLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE, TERZIARIE E COMM.LI	1194	223,00	Consuntivo 2014
5335	2011	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI	3871	473,95	Consuntivo 2014
5335	2011	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI	3851	743,47	Consuntivo 2014
5335	2011	A3	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI	3850	309,94	Consuntivo 2014
7550	2011	A4	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA	2021	1.300,00	Consuntivo 2017
7570	2012	A4	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA	1431	33.000,00	Consuntivo 2013

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
7570	2012	A4	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA	89	8.118,20	Consuntivo 2013
451	2012	A4	ICI - ARRETRATI	2572	235.386,54	Consuntivo 2015
700	2012	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	1392	71,83	Consuntivo 2014
1960	2012	A4	DIRITTI DI SEGRETERIA PER AUTORIZZAZIONE IMPIANTI PUBBLICITARI	3124	52,00	Consuntivo 2014
1960	2012	A4	DIRITTI DI SEGRETERIA PER AUTORIZZAZIONE IMPIANTI PUBBLICITARI	3122	52,00	Consuntivo 2014
2360	2012	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	2629	300.000,00	Consuntivo 2014
2360	2012	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	2629	294.980,45	Consuntivo 2015
2600	2012	A2	PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI	3174	179.956,07	Consuntivo 2015
2700	2012	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	2104	1.400,00	Consuntivo 2015
2700	2012	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	42	5.659,54	Consuntivo 2015
2950	2012	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	3113	1.186,02	Consuntivo 2015
2950	2012	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	3112	74,90	Consuntivo 2015

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2950	2012	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	3100	21,78	Consuntivo 2015
2950	2012	A2	PROVENTI PALESTRE COMUNALI	3098	79,31	Consuntivo 2015
3000	2012	A2	PROVENTI ALTRI IMPIANTI SPORTIVI	1950	50,00	Consuntivo 2014
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	3137	852,05	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2963	686,69	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2756	1.281,21	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2252	2.722,40	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2239	1.595,41	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2238	5.181,93	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1145	853,12	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1144	2.535,05	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	847	3.050,41	Consuntivo 2015
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	846	2.829,34	Consuntivo 2015

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2012	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	405	2.390,15	Consuntivo 2015
3460	2012	A2	CANONE CONCESSIONE SPAZI POLITICHE GIOVANILI	1057	50,00	Consuntivo 2014
3505	2012	A2	PROVENTI RICOVERO INABILI AL LAVORO DISABILI	314	300,00	Consuntivo 2015
3540	2012	A2	PROVENTI VARI PER INIZIATIVE DIVERSE A FAVORE DEGLI ANZIANI	339	516,11	Consuntivo 2015
4000	2012	A4	PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI	2138	671,33	Consuntivo 2015
4100	2012	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	2308	93.000,00	Consuntivo 2015
4150	2012	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	243	356.624,90	Consuntivo 2014
4150	2012	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	3181	4.632,66	Consuntivo 2015
4290	2012	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2987	4.887,38	Consuntivo 2014
4290	2012	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3153	693,69	Consuntivo 2015
4290	2012	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3151	1.443,65	Consuntivo 2015
4290	2012	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	2988	3.247,29	Consuntivo 2015
4750	2012	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	244	195.684,72	Consuntivo 2014
4750	2012	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	3182	2.411,06	Consuntivo 2015

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4750	2012	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	2314	816,07	Consuntivo 2015
5170	2012	A3	PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONI PASSI CARRAI	3131	36,15	Consuntivo 2014
7595	2012	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	92	70.560,21	Consuntivo 2014
			VETUSTA' OLTRE 10 ANNI		8.535.442,50	
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	844	3.171,17	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	122	100,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	121	100,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	120	100,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	119	10,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	118	10,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	114	50,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	113	10,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	111	69,76	Consuntivo 2014

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	110	289,34	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	109	500,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	108	500,00	Consuntivo 2014
700	2013	A4	TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI	107	97,37	Consuntivo 2014
2360	2013	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	3170	654.032,44	Consuntivo 2015
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	3370	225,75	Consuntivo 2017
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	3368	1.042,00	Consuntivo 2017
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	3318	444,16	Consuntivo 2017
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1609	1.984,26	Consuntivo 2017
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1411	1.946,75	Consuntivo 2017
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1198	1.289,88	Consuntivo 2017
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1197	548,36	Consuntivo 2017

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1196	365,44	Consuntivo 2017
3400	2013	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	572	340,40	Consuntivo 2017
4150	2013	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	320	250.000,00	Consuntivo 2015
4150	2013	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	320	102.665,69	Consuntivo 2016
4150	2013	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	2402	15.001,72	Consuntivo 2016
4290	2013	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3585	5.046,04	Consuntivo 2014
4290	2013	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	26	742,33	Consuntivo 2016
4290	2013	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3570	1.490,35	Consuntivo 2016
4290	2013	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3575	1.738,74	Consuntivo 2016
4290	2013	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	3587	4.385,17	Consuntivo 2016
4670	2013	A4	RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI	3708	78.500,00	Consuntivo 2016
4750	2013	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	322	150.000,00	Consuntivo 2015
5050	2013	A1	RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA	2323	29,40	Consuntivo 2014

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
5170	2013	A3	PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONI PASSI CARRAI	3703	36,15	Consuntivo 2014
5335	2013	A3/A2	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI	143	4.339,13	Consuntivo 2016
7550	2013	A4	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA	3225	2.607,00	Consuntivo 2017
7550	2013	A4	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA	3169	8.000,00	Consuntivo 2017
7550	2013	A4	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA	3168	22.167,70	Consuntivo 2017
7570	2013	PL	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA	1423	34.142,76	Consuntivo 2014
7570	2013	PL	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA	78	32.592,31	Consuntivo 2014
7595	2013	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	347	34.555,87	Consuntivo 2015
7595	2013	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	347	32.640,40	Consuntivo 2016
451	2014	A4	ICI - ARRETRATI	941	395.064,55	Consuntivo 2016

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2300	2014	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	2941	550.075,69	Consuntivo 2016
2360	2014	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	2466	687.702,91	Consuntivo 2016
2360	2014	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	2466	559.710,19	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2604	1.031,08	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2603	1.031,08	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2317	1.279,85	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	2316	740,08	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1896	173,74	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1116	935,99	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	726	159,80	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	593	931,02	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	592	332,12	Consuntivo 2017
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	551	443,68	Consuntivo 2017

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2014	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	550	709,50	Consuntivo 2017
4100	2014	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	2	5.399,46	Consuntivo 2016
4100	2014	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	993	28.120,30	Consuntivo 2017
4150	2014	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	2798	423.335,62	Consuntivo 2016
4155	2014	A4	PROVENTI ARRETRATI DI AFFITTI CASE COMUNALI	2943	18.761,75	Consuntivo 2016
4290	2014	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	21	1.751,74	Consuntivo 2016
4290	2014	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	1692	4.411,48	Consuntivo 2016
4290	2014	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	1694	1.964,76	Consuntivo 2016
4290	2014	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	1705	1.499,14	Consuntivo 2016
4670	2014	A4	RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI	2938	43.932,75	Consuntivo 2017
4700	2014	A4	PROVENTI ARRETRATI SPESE CONDOMINIALI E DI RISCALDAMENTO CASE COMUNALI	2944	27.313,80	Consuntivo 2016
4750	2014	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	2800	184.224,98	Consuntivo 2016

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
7595	2014	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	60	65.789,67	Consuntivo 2016
451	2015	A4	ICI - ARRETRATI	399	420.418,71	Consuntivo 2017
2300	2015	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	843	509.204,56	Consuntivo 2017
2300	2015	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	843	362.663,15	Consuntivo 2018
2360	2015	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	1244	856.369,49	Consuntivo 2017
2360	2015	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	1244	818.649,27	Consuntivo 2018
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1463	272,68	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1136	1.076,86	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1135	123,92	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1133	300,00	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	1076	489,94	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	781	2.667,42	Consuntivo 2017

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	762	3.086,63	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	587	1.400,30	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	519	832,64	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	518	1.767,24	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	397	1.174,92	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	320	1.084,60	Consuntivo 2017
3400	2015	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	309	500,00	Consuntivo 2017
4100	2015	A4	PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI	1460	24.938,31	Consuntivo 2017
4150	2015	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	1258	217.837,51	Consuntivo 2017
4290	2015	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	262	200,00	Consuntivo 2016
4290	2015	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	666	4.384,70	Consuntivo 2017
4290	2015	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	664	4.411,48	Consuntivo 2017
4290	2015	A4	CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO	655	1.499,14	Consuntivo 2017

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
4350	2015	COM.	ROYALTIES LICENZA USO MARCHIO COMUNE DI RHO	598	3.000,00	Consuntivo 2016
4670	2015	A4	RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI	1263	43.932,75	Consuntivo 2017
4750	2015	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	1264	128.154,51	Consuntivo 2017
7570	2015	PL	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA	23	200.971,30	Consuntivo 2017
7595	2015	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	75	38.183,92	Consuntivo 2017
451	2016	A4	ICI - ARRETRATI	484	1.631,14	Consuntivo 2018
451	2016	A4	ICI - ARRETRATI	988	2.750,30	Consuntivo 2018
451	2016	A4	ICI - ARRETRATI	1303	19.078,00	Consuntivo 2018
451	2016	A4	ICI - ARRETRATI	1436	455.909,73	Consuntivo 2018
451	2016	A4	ICI - ARRETRATI	484, 988, 1180, 1303, 1436	55.103,53	Consuntivo 2019
461	2016	A4	IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	989	37.568,98	Consuntivo 2018

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
461	2016	A4	IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	1181	434.535,88	Consuntivo 2018
461	2016	A4	IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	1304	59.610,00	Consuntivo 2018
911	2016	A4	TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	990	2.295,06	Consuntivo 2019
2300	2016	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	461	644.791,65	Consuntivo 2019
2360	2016	PL	ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA	1236	1.052.072,23	Consuntivo 2019
4150	2016	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	1318	251.586,81	Consuntivo 2019
4750	2016	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	1325	400.987,08	Consuntivo 2019
7595	2016	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	108	95.685,41	Consuntivo 2020
2700	2016	A2	PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA	1225	4.911,79	Consuntivo 2022
3400	2016	A2	PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE	260-261-524-525-586-705-706	8.517,88	Consuntivo 2022
461	2017	A4	IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	679	1.766.426,01	Consuntivo 2020
461	2017	A4	IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	697	164,45	Consuntivo 2020

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
911	2017	A4	TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	696	130,62	Consuntivo 2020
911	2017	A4	TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	858	6.470,00	Consuntivo 2020
2300	2017	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	132	683.828,41	Consuntivo 2020
4150	2017	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	1217	249.335,41	Consuntivo 2020
4750	2017	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	1211	145.508,63	Consuntivo 2020
7595	2017	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	87	31.760,74	Consuntivo 2020
			VETUSTA' DA 6 A 10 ANNI		14.514.990,26	
2300	2018	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	168	16.981,47	Consuntivo 2020
461	2018	A4	IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	797	1.382.841,69	Consuntivo 2021
911	2018	A4	TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	798	25.610,00	Consuntivo 2021
2300	2018	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	168	1.141.951,90	Consuntivo 2021
4150	2018	A4	PROVENTI FITTI CASE COMUNALI	1045	342.581,97	Consuntivo 2021
4750	2018	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	1051	181.337,60	Consuntivo 2021
7595	2018	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	72	35.550,66	Consuntivo 2021
461	2019	A4	IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	427 - 1137	572.987,53	Consuntivo 2022
916	2019	A4	TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	1155	126.122,99	Consuntivo 2022

CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2022						
Capitolo	Anno	Resp. Entrata	Descrizione Capitolo	Accertamento	Importo	Stralciato con
2300	2019	PL	SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA.	204	681.708,26	Consuntivo 2022
4750	2019	A4	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI	1275	467.151,20	Consuntivo 2022
7596	2019	A4	RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE	82	72.765,00	Consuntivo 2022
			VETUSTA' FINO A 5 ANNI		5.047.590,27	
					28.098.023,03	